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U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  

č.j.: 105/PS/OVZ/2019 dne: 23. 8. 2019 

Věc: Změna / doplnění / vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

K veřejné zakázce v podlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF UP – Kamerový systém 
objektu 17. listopadu 1192/12, Envelopa“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující změnu / doplnění / 
vysvětlení zadávací dokumentace: 

Znění žádosti: 

v souladu s článkem 11. Zadávací dokumentace veřejné zakázky „PřF UP – Kamerový 
systém objektu 17. listopadu 1192/12, Envelopa“ se na Vás obracím se žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace: 

1) Návrh smlouvy, článek I., odst. 7., poslední věta: Jak bude řešena situace, kdy Zhotovitel
bude mít již objednaný nebo dokonce dodaný materiál a až poté Objednatel zmenší rozsah
díla?
2) Návrh smlouvy, článek II., odst. 1. a odst. 2., druhý odstavec jsou v rozporu; může
zadavatel znění článku II. upravit?
3) Návrh smlouvy, článek II., odst. 2., první odstavec: Může zadavatel doplnit termín
provedení Díla?
4) Návrh smlouvy, článek IV., odst. 9.: Může zadavatel tento odstavec vypustit?
5) Návrh smlouvy, článek VI., odst. 1: Znění tohoto odstavce není v souladu se zákonem i s
odstavcem 3. tohoto článku a dále s článkem I., odstavec 6. Může zadavatel znění těchto
bodů upravit?
6) Může zadavatel doplnit do smlouvy odstavec znění: „Nastavení systému bude provedeno
Zhotovitelem na základě pokynů Objednatele, přičemž odpovědnost za dodržování principů
ochrany osobních údajů je na Objednateli“?
7) Článek 14 ZD, odst. 14.1, poslední odrážka: požaduje zadavatel jako specifikaci zařízení
položkový rozpočet a cenovou kalkulaci kontrol?

Dotaz č. 1: 
1) Návrh smlouvy, článek I., odst. 7., poslední věta: Jak bude řešena situace, kdy Zhotovitel
bude mít již objednaný nebo dokonce dodaný materiál a až poté Objednatel zmenší rozsah
díla?
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Odpověď na dotaz č. 1: 
V případě, že by ke zmenšení díla došlo, dojde tak v souladu s čl. I. odst. 8 smlouvy, tedy na 
základě řádné a oboustranně podepsaného dodatku ke smlouvě o dílo, na základě dohody 
smluvních stran. 
 
 
Dotaz č. 2: 
1) Návrh smlouvy, článek II., odst. 1. a odst. 2., druhý odstavec jsou v rozporu; může 
zadavatel znění článku II. upravit? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Odst. 1. a 2. čl. II vzoru smlouvy o dílo nejsou v rozporu. Zadavatel nebude provádět úpravu 
tohoto článku vzoru smlouvy o dílo. 
 
 
Dotaz č. 3: 
3) Návrh smlouvy, článek II., odst. 2., první odstavec: Může zadavatel doplnit termín 
provedení Díla? 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
V čl. II odst. 2 návrhu, první odstavec u vzoru smlouvy o dílo, nemá být žádný termín uveden. 
Termín zahájení prací na díle je dán dle čl. II. odst. 1 vzoru smlouvy o dílo dnem nabytím 
účinnosti příslušné smlouvy, termín zahájení realizace v místě plnění je pak definován zvlášť 
v čl. II odst. 2, termín ukončení je uveden v čl. II odst. 2, poslední odstavec, ve vzoru smlouvy 
o dílo. 
 
 
Dotaz č. 4: 
4) Návrh smlouvy, článek IV., odst. 9.: Může zadavatel tento odstavec vypustit? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel toto ustanovení vzoru smlouvy o dílo nebude vypouštět. Jedná se o standardní 
smluvní podmínku. 
 
 
Dotaz č. 5: 
5) Návrh smlouvy, článek VI., odst. 1: Znění tohoto odstavce není v souladu se zákonem i s 
odstavcem 3. tohoto článku a dále s článkem I., odstavec 6. Může zadavatel znění těchto 
bodů upravit? 
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Odpověď na dotaz č. 5: 
Příslušné ustanovení vzoru smlouvy o dílo není v rozporu s žádným právním předpisem, ani 
s odst. 3 čl. VI této smlouvy. Zadavatel tak nevidí důvod pro změnu těchto ustanovení vzoru 
smlouvy o dílo, jedná se o standardní smluvní podmínky plně v souladu s právními předpisy. 
 
 
Dotaz č. 6: 
6) Může zadavatel doplnit do smlouvy odstavec znění: „Nastavení systému bude provedeno 
Zhotovitelem na základě pokynů Objednatele, přičemž odpovědnost za dodržování principů 
ochrany osobních údajů je na Objednateli“? 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Zadavatel nebude doplňovat znění vzoru smlouvy o dílo o takové ustanovení. 
 
 
Dotaz č. 7: 
7) Článek 14 ZD, odst. 14.1, poslední odrážka: požaduje zadavatel jako specifikaci zařízení 
položkový rozpočet a cenovou kalkulaci kontrol? 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
V tomto bodě je v závorce uveden odkaz do přílohy č. 5  zadávací dokumentace, kterou 
zadavatel požaduje vyplnit. 
 
 
Změna zadávací dokumentace: 
Vzor smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace, se mění následovně: 
 
Za článek XII. Ostatní ujednání, se přidává nový článek následujícího znění: 
 

článek XIII. 
Ochrana osobních údajů 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení plnění této smlouvy 
zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislosti 
s plnění této smlouvy, s výjimkou informací, které jsou obecně známy. Pro informace, které 
objednatel prohlásil či prohlásí za předmět důvěrné informace, platí závazek mlčenlivosti bez 
omezení. Důvěrné informace nesmějí být použity k jiným účelům, než k plnění předmětu této 
smlouvy (při porušení závazku diskrétnosti má objednatel právo na náhradu škody). Výjimku 
představuje situace, kdy zhotovitel je zproštěn tohoto závazku písemnou instrukcí objednatele 
nebo v případech uvedených v příslušných právních předpisech ČR. Za důvěrné informace 
jsou považovány také informace o smluvních stranách či třetích osobách, mající charakter 
osobních údajů dle ustanovení z. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
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2. V případě, že při poskytování plnění dle této Smlouvy dojde ke zpracování osobních údajů, 
je tato Smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  
  
3. Při provádění profylaktické kontroly systému funkčnosti kamer a systému dle čl. VII., odst. 
5., je zhotovitel povinen provádět pouze předem schválené úkony objednatelem. Zhotovitel 
bude provádět profylaktickou kontrolu vždy za přítomnosti osoby uvedené v záhlaví této 
smlouvy, nebo jím písemně pověřenou osobou. Jakákoliv manipulace s uloženými záznamy 
je zakázána (při porušení závazku má objednatel právo na náhradu škody), pokud nebude 
objednatelem písemně určeno jinak.  
  
4. Při porušení závazku manipulace se záznamy, mlčenlivosti nebo diskrétnosti je zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, za každý porušený závazek a za každý 
případ zvlášť. V případě, že objednatel bude pokutován na základě rozhodnutí úřadu pro 
ochranu osobních údajů, a bude prokázáno, že manipulaci s daty provedl zhotovitel bez 
písemného odsouhlasení objednatele, je objednatel oprávněn pokutu vymáhat po zhotoviteli.  
  
 
Článek XIII. Závěrečná ujednání se mění tak, že nově zní: 
 

Článek XIV. 
Závěrečná ujednání 

 
 
 
 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v  čl. 13 odst. 13.1 zadávací dokumentace a v čl. 4 odst. 4.1 výzvy k podání nabídek 
takto:  
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Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 11. 9. 2019 v 09:00 hodin. 
 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
                        Mgr. Pavel Šohaj 

kontaktní osoba veřejné zakázky 
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